

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)
Monday, 22nd June 2015, 01 Ashad, 1937 (Saka)

No.22

PRIVATE MEMBER'S BILLS & RESOLUTIONS

Hon'ble Members are hereby informed that 10 (Ten) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 19th June 2015. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 26th June 2015:-

S.No.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Sh. Jagdish Pradhan	This House resolves that the basic facilities be immediately provided in the unauthorised colonies for their regularisation.
2.	Sh. Sanjeev Jha	This House resolves that the Delhi Development Authority be transferred to the Delhi Govt. immediately.
3.	Sh. Jarnail Singh (Rajouri Garden)	In view of the possibilities of situation like emergency in the present scenario even after a long period of independence, this House resolves that the Govt. of India should take appropriate steps for strengthening and betterment of the federal structure & democratic setup by making necessary amendments in the constitution to prevent such situation.

P.R. MEENA
Secretary

दिल्ली विधान सभा
समाचार भाग-2
(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
सोमवार, 22 जून, 2015, 01आषाढ, 1937(शक)

संख्या :22

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 19 जून, 2015 तक विधान सभा सचिवालय को 10 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुईं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य दिवस शुक्रवार, 26 जून, 2015 को चर्चा के लिए लिया जाएगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री जगदीश प्रधान	यह सदन संकल्प करता है कि अनधिकृत कॉलोनियों को नियमित करने की दिशा में वहां पर मूलभूत सुविधाएं तुरंत प्रदान की जाएं।
2.	श्री संजीव झा	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली विकास प्राधिकरण को तुरंत प्रभाव से दिल्ली सरकार को स्थानांतरित किया जाए।
3.	श्री जरनैल सिंह (राजौरी गार्डन)	यह सदन संकल्प करता है कि आजादी के इतने वर्षों बाद भी देश में आपातकाल जैसी स्थिति की संभावनाओं के मद्देनजर भारत सरकार संविधान में उचित परिवर्तन करके संघीय ढांचे व लोकतंत्र को मजबूत करने की दिशा में उचित कदम उठाए।

पी.आर. मीणा
सचिव